
Nota van inlichtingen Waakvlamovereenkomst voor calamiteiten afvalwatertransportleidingen

Aanbesteding: Waakvlamovereenkomst voor calamiteiten afvalwatertransportleidingen
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: INK2022.085

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning aanbesteding

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 3.7 staat de aanbestedingsplanning opgenomen. Hierin staat beschreven dat verzenden en ontvangst casus op 27 juni plaatsvindt. In paragraaf 5.2, Gunningscriterium 2 staat onder 'Werkwijze' dat verzenden en ontvangst casus op 24 juni plaatsvindt. Op Tendered staat de casus niet in de planning opgenomen.

Wilt aanbestedende dienst de planning verduidelijken en aangeven op welke datum de casus plaatsvindt?

Antwoord:

Maandag 27 juni 2022 is de juiste datum voor de verzending van de casus.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gunningscriterium 2 - aantal toegestane pagina's

Vraag:

In paragraaf 5.2, Gunningscriterium 2 onder 'Uitwerking' staat het volgende: "Inschrijver mag maximaal 3 A4 pagina's gebruiken voor dit nader criterium. In verband met de technische complexiteit mag de uitwerking van dit plan ook weergegeven worden middels een infographic of een andere visualisatie (max. 1 A3/ of 1 A0)."

Begrijpt inschrijver het goed dat de infographic/visualisatie (max 1 A3/of A0) een extra pagina is bovenop de eerdergenoemde toegestane 3 A4?

Antwoord:

Nee. Het is of 3 pagina's A4 of 1 A3/A0 in visualisatievorm

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Omissie in Formulier 4 - Prijsinvulformulier

Vraag:

In 'Formulier 4 - Prijsinvulformulier' zit een omissie van een aantal formules. "Tarief 1 Regulier" rekent niet door bij de posten: A6, A7, A9 en A11. Bij deze het verzoek tot herstel. Daarnaast willen wij aanbestedende dienst erop attenderen dat het prijsinvulformulier onbeveiligd is.

Antwoord:

Het prijsformulier is aangepast. Zie versie Formulier 4 - Prijsformulier vrs NvI.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Infographic/visualisatie

Vraag:

In vraag 2 van de NvI geeft Aanbestedende Dienst aan dat A3/A0 t.b.v. de infographic of visualisatie van de technische oplossing valt buiten het gestelde max van 3 A4. Om een goede onderbouwing en toelichting te geven op de technische onderbouwing lijkt dit ons inziens erg krap. Wij verzoeken de aanbestedende dienst om een infographic, visualisatie en/of ondersteunende tekening/schets buiten de max gestelde 3x A4 separaat toe te mogen voegen op basis van één extra A3/A0.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Inschrijver heeft geen concept van de wachtkamerovereenkomst ontvangen. Zou aanbestedende dienst deze willen delen?

Antwoord:

De wachtkamerovereenkomst is niet van toepassing. De definitiebeschrijving bij begripspalingen had moeten worden verwijderd.

Beantwoord op: 10-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
verlenging contract

Vraag:

In de waakvlamovereenkomst wordt een contractduur benoemd van 2 jaar met drie keer een verlenging van 1 jaar benoemd. Inschrijver stelt voor om dit te wijzigen in 2 jaar met 2 keer een verlenging van 2 jaar.

Antwoord:

Akkoord. De waakvlamovereenkomst blijft wel beperkt tot een maximum van € 1.500.000,=.

Beantwoord op: 10-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Bijlage G doortellingen

Vraag:

In bijlage G kloppen meerdere doortellingen (totaallengtes) niet met de erboven genoemde leidingdelen. Wilt aanbestedende dienst dit corrigeren?

Antwoord:

Zie versie Bijlage G - Overzicht transportleidingen Waterketen Zuid vrs NvI.

Beantwoord op: 10-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bijlage G objectcode 016X0.2.0

Vraag:

In bijlage G staat bij objectcode 016X0.2.0 A20-Merellaan geen diameter van de leiding. Wilt aanbestedende dienst deze verstrekken?

Antwoord:

De diameter is PE 630 mm SDR17. Bijlage G is aangepast.

Beantwoord op: 10-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage G objectcode 018X0.2.0

Vraag:

In bijlage G staat bij objectcode 018X0.2.0 Overstort gemaal Maassluis een PVC leiding met een buitendiameter van 800 mm. Is dit correct?

Antwoord:

Buiten diameter 800 is correct maar wel van beton.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Waakvlamovereenkomst art 5.4

Vraag:

In art 5.4 van de waakvlamovereenkomst staat het volgende: "Indien tijdens een calamiteit een of meerdere voorraadartikelen, zoals opgenomen in de tabel 'voorraadart Waakvlamovk calamiteiten', niet binnen 4 uur na melding van de calamiteit op de calamiteitenlocatie aanwezig zijn, kan Opdrachtnemer een boete van EUR 10.000,-- exclusief BTW verbeuren per calamiteit. Opdrachtnemer dient de opgelegde boete op de eerstvolgende in te dienen factuur in mindering te brengen. Het boetebeding is ook van toepassing op (ongeplande) calamiteitenoefeningen van Opdrachtgever."

De benodigde materialen/specials zijn pas te bepalen na het open graven van de leiding. Er kunnen zich situaties voordoen waarbij er eerst bronnering aangebracht dient te worden alvorens de de leidingspecificaties vastgesteld kunnen worden. 4 uur na melding lijkt hierdoor aan de krappe kant. Ons voorstel is om dit te wijzigen in "4 uur na het vaststellen van de leidingspecificaties".

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aankoop van storingsmaterialen

Vraag:

Voorraadartikelen en specials die bij ingang van het contract nog niet in beheer bij opdrachtnemer liggen dienen aangekocht te worden. Wie dient de

kosten van investering in deze materialen op zich te nemen?

Antwoord:

Voor eventuele aankoop van benodigde zaken dient de opdrachtnemer een onderbouwd voorstel te maken inclusief kosten raming. Na akkoord van de Opdrachtgever kunnen de materialen worden aangeschaft en gefactureerd aan Opdrachtgever.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Waakvlamovereenkomst art 1.7

Vraag:

In art 1.7 van de waakvlamovereenkomst staat het volgende: "De indexatie wordt geacht plaats te vinden zodra het betreffende percentage door het CBS bekend is gemaakt en de status "voorlopig" heeft. Wanneer blijkt dat het percentage met de status "voorlopig" afwijkt van het later door het CBS bekend te maken percentage met de status "definitief", zal er een herberekening worden gemaakt van de aanneemsommen die zijn gebaseerd op het bedoelde voorlopige percentage. Een Partij is verplicht in voorkomend geval het verschil te betalen aan de andere Partij. De alsdan geïndexeerde verrekenprijzen worden eerst gehanteerd vanaf de eerstvolgende te verstrekken Deelopdracht."

Ons inziens zorgt deze manier van eerst voorlopig, dan definitief voor dubbele administratieve lasten. Om het proces zo efficiënt mogelijk te houden voor zowel inschrijver als aanbestedende dienst. Verzoeken wij om dit artikel te veranderen in dat er bij de indexatie gebruik wordt gemaakt van het laatst bekende definitieve indexgetal.

Antwoord:

Eens. Zie bijlage "Nieuwe tekst ter vervanging van de artikelen indexeren". Dit betreft de artikelen 1.5, 1.6 en 1.7.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage B art. 5.5

Vraag:

In artikel 5.5 van Bijlage B - Concept Waakvlamovereenkomst wordt verwezen naar de tabel in het document contracteisen. Dit document is niet

bekend bij inschrijver. Welke tabel/document wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft de Specials zoals opgenomen in Bijlage F - 'Specials'.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage B art. 5.4

Vraag:

In artikel 5.4 van Bijlage B - Concept Waakvlamovereenkomst wordt verwezen naar de tabel 'voorraadart Waakvlamovk calamiteiten'. Deze tabel is niet bekend bij inschrijver. Welke tabel wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft de Specials zoals opgenomen in Bijlage F - 'Specials'.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 4.2.3 lid a staat een beroepsaansprakelijkheid beschreven. Echter, in Bijlage B - Concept Waakvlamovereenkomst Artikel 2.2 staat alleen de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering beschreven. Dient de beroepsaansprakelijkheidsverzekering conform het Beschrijvend Document in dit artikel opgenomen te worden?

Antwoord:

Nee, de bedrijfsaansprakelijkheid conform de waakvlamovereenkomst is voldoende. De beroepsaansprakelijkheid vervalt.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beschrijvend document par 4.2.3

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 4.2.3 lid b staat beschreven dat de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering dient te voldoen aan een verzekerd bedrag van maximaal €1.250.000 per gebeurtenis en €2.500.000 per verzekeringsjaar. Echter, in Bijlage B - Concept Waakvlamovereenkomst Artikel 2.2 staan de bedragen van €1.000.000 respectievelijk €2.000.000 beschreven. Wat is juist?

Antwoord:

De bedragen in de waakvlamovereenkomst zijn juist.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage B art. 1.3

Vraag:

In artikel 1.3 van Bijlage B - Concept Waakvlamovereenkomst staat: 'Materialen van derden welke niet in het Prijzenblad zijn opgenomen maar noodzakelijk zijn bij de uitvoering van de Diensten worden door Opdrachtnemer op basis van nacalculatie, zonder bijkomende toeslagen, in rekening gebracht'. Wellicht is dit verkeerd geformuleerd, wij zetten geen materialen van derden in bij de uitvoering van onze werkzaamheden. Wij leveren enkel materialen voor de reparatie van de leiding uit onze eigen voorraad, of rechtstreeks via onze leveranciers. Conform het document 'Formulier 5 - Programma van Eisen def' nr. E21, kunnen de materialen worden opgehoogd met het bij de inschrijving opgegeven percentage A.K.W. R..
Wij verzoeken de aanbestedende dienst om "zonder bijkomende toeslagen" te wijzigen in "netto factuurwaarde incl. het bij inschrijving ingediende percentage A.K.W.R."

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Indienen casus

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 5.2 'Gunningscriterium 2' onder 'Werkwijze' staat beschreven dat de casus via de berichtenmodule van Tendered dient te worden ingediend. Er is echter in Tendered wel een veld

ingericht om de case in te kunnen leveren. Dient Inschrijver de case via de berichtenmodule van Tendered of via het veld in Tendered in te dienen?

Antwoord:

Via de berichtenservice. Na kluisopening is het ingerichte veld niet meer beschikbaar.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Beschrijvend document par 3.11

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 3.11: Er wordt verwezen naar Formulier 6. De verwijzing lijkt niet te kloppen, bij deze een verzoek tot herstel.

Antwoord:

De verwijzing in paragraaf 3.11 moet zijn Formulier 9.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Beschrijvend document par 5.2

Vraag:

In het Beschrijvend Document, paragraaf 5.2 'Gunningscriterium 1' wordt t.b. v. het CO2-ambitieniveau verwezen naar Bijlage B, verderop in deze paragraaf wordt ook nog naar Formulier 4 verwezen. De verwijzing lijkt niet te kloppen, bij deze een verzoek tot herstel.

Antwoord:

Bijlage B is weggefallen uit het overzicht van bijlagen. Bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd als Bijlage J - Ambitieniveau CO2 reductie. De verwijzing naar Formulier 4 moet zijn Formulier 6 - CO2 Ambitieniveau.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Formulier 5 - Programma van eisen - E18

Vraag:

Formulier 5 - Programma van eisen: In E18 wordt verwezen naar Bijlage D - e-facturatie. Dient dit Bijlage C - e-Facturatie te zijn?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Formulier 5 - Programma van eisen - E17

Vraag:

Formulier 5 - Programma van eisen: In E17 staat het volgende beschreven "De beschikbaarheid van alle voorraadartikelen en de geconditioneerde opslagruimte voor de 'specials' dienen uiterlijk op 1 maart 2022 in orde te zijn. ". Deze datum ligt in het verleden. Wordt hier 1 maart 2023 bedoeld?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Casus opschuiven

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat de casus plaatsvindt op 27 juni. Inschrijver verzoekt de casus met een week te verzetten vanwege casussen van andere aanbestedingen die ook op en rond 27 juni plaatsvinden.

Antwoord:

De datum van de casus wordt verschoven naar maandag 4 juli 2022.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud